



INNLANDET FYLKESKommUNE
Postboks 4404 Bedriftssenteret
2325 HAMAR

Vår dato: 09.08.2024 **Vår referanse:** 202429018-2 **Vår saksbehandler:**
Deres dato: **Deres referanse:** 2022/14266-10 Turid Helene Vollmo

Svar på høring - Innlandsstrategien - Innlandets regionale planstrategi 2024-2028(2035)

Trøndelag fylkeskommune viser til brev av 8. mai 2024 og høring av Innlandsstrategien 2024-2028 (2035) med frist 1. juli (brev)/15. august (nett). I tillegg til selve plandokumentet er det lagt ved kunnskapsgrunnlag, oversikt over medvirkning og politisk behandling av saken.

Vårt hørings svar er kun administrativt behandlet.

Innlandet fylkeskommune ønsker tilbakemelding på både innretning og innhold i planstrategien.

Trøndelag fylkeskommune har ikke vurdert fordeler og ulemper rundt innretning av planstrategien i Innlandet. Vi viser til at [Trøndelagsplanen Regional planstrategi for 2024-2027 ble vedtatt av Trøndelag fylkesting 13. juni](#). Vedtatt regional planstrategi for Trøndelag finner dere [her](#). Vi merker oss at Innlandet har en litt annen innretning og ett års lengre tidshorisont enn Regional planstrategi i Trøndelag. Innlandsstrategien har et 12-års perspektiv fram til 2035 og fornyes hvert fjerde år, noe som da utgjør Innlandets regionale planstrategi. Visjon, langsiktige utviklingsmål og satsingsområder er foreslått videreført som i dagens Innlandsstrategi. I planen er utviklingstrekk, utfordringer og muligheter knyttet til de fire satsingsområdene innbyggere, inkludering, innovasjon og infrastruktur.

Trøndelag fylkeskommune vurderer at planen bygger på et godt kunnskapsgrunnlag, med innlandsstatistikk, nytt kunnskapsgrunnlag for Innlandsstrategien 2024-2028, areal- og naturregnskap for Innlandet og de unges perspektivmelding. Kunnskapsgrunnlaget er lett tilgjengelig og strukturert etter bærekraftdimensjonene, samfunnssikkerhet, samarbeid og demokrati og folkehelseoversikt. I selve plandokumentet er det vist til relevante lenker fra kunnskapsgrunnlaget under de ulike kapitlene i Innlandsstrategien. Dette virker oversiktlig og gir en god kobling.

Trøndelag fylkeskommune

Seksjon Regional

Trøndelag fylkeskommune vurderer at det har vært god medvirkning, med fire medvirkningskonferanser, medvirkningsseminar med fylkeskommunale råd og dialogmøter med interkommunale politiske råd.

I kapittel 3 fremgår det at planprosessen ikke har avdekket behov for nye regionale planer i perioden 2024–2028. Tre nye regionale planer (en for det inkluderende Innlandet, en for klima, energi og miljø og en for samfunnstrygghet) har forankret gjeldende og nye strategier.

Det fremstår litt uklart når det står at det for perioden 2024–2028 er signalisert behov for én ny strategi, samtidig er det listet opp flere nye strategier i kapittel 3 og 5. Samferdselsstrategien er tenkt forankret i Innlandsstrategien. FoUi-strategi for Innlandet er også forankret i Innlandsstrategien 2020–2024. Vi stiller spørsmål ved om det er mer riktig å si at denne strategien bør forankres i framtidig Innlandsstrategi (2024-2028).

Innlandet og Trøndelag har flere felles regionale planer (hentet fra s. 39);

- Regional plan for vannforvaltning i vannregion Trøndelag 2022–2027 erstattes av Regional plan for vannforvaltning region Trøndelag 2028–2033
- Regional plan for Dovrefjellområdet, Innlandet
- Regional plan for Forollhogna villreinområde, Hedmark
- Regional plan for Røros Bergstad og Cirkumferensen

For villreinplanene mener vi det virker uklart når det står hhv. Innlandet/Hedmark bak planene. Andre steder i strategien framgår det at planene går på tvers av fylker. Alternativt bør det framgå hvilke fylker som har felles plan side 39. Dersom fylkene listes opp under villreinplanene, bør dette også gjøres på planen for Røros Bergstad og Cirkumferensen.

Vurderingen av behovet for rullering av villreinplanene framstår noe uklart i høringsdokumentene. I følge Innlandsstrategien skal alle disse videreføres og rulleres/revideres, jf. overskrift 5.2 s. 39. I vedlegg «Notat Innspill til ny Innlandsstrategi 2024-2028» antar vi det er en feil side 34 når det står at planene skal rulleres i 2024. Side 19 står det at planene vurderes rullert/revidert på bakgrunn av nytt kunnskapsgrunnlag (kvalitetsnormen) og i etterkant av ny stortingsmelding. Det er pekt på behovet for rullering av handlingsprogrammet for Dovrefjell. For Forollhogna står det ingen planlagt rullering av plan eller handlingsprogram. Vi antar dette har sammenheng med at kunnskapsgrunnlaget ble utformet før selve strategien.

Trøndelag fylkesting vedtok at både Regional plan for Dovrefjellområdet og Regional plan for Forollhogna skal rulleres i perioden.

Etttersom vi har felles planer på tvers av fylker ønsker vi videre kontakt om oppfølging av rulleringer.

Vi ønsker Innlandet fylkeskommune lykke til i videre arbeid med slutføring og oppfølging av Innlandsstrategien 2024-2028.

Trøndelag fylkeskommune
Seksjon Regional

Med vennlig hilsen

Sigrid T. Angen
Seksjonsleder

Turid H. Vollmo
Seniorrådgiver

Dette dokumentet er elektronisk godkjent

Kopimottaker:
MØRE OG ROMSDAL FYLKESKommune